ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_13 января 2023 года_                                                                                     № _8_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 марта 2020 года № 61

«Об утверждении Положения
о порядке оказания государственной поддержки

молодым семьям в приобретении жилья»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2020 года № 22-З-VI
«О государственной поддержке молодых семей по приобретению жилья»
(САЗ 20-7) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 марта 2020 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке
оказания государственной поддержки молодым семьям в приобретении жилья»
(САЗ 20-12) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта
2021 года № 85 (САЗ 21-11), от 25 июня 2021 года № 211 (САЗ 21-25),
от 2 августа 2021 года № 258 (САЗ 21-31), от 2 ноября 2021 года № 347
(САЗ 21-44), от 4 ноября 2021 года № 349 (САЗ 21-44), от 16 февраля 2022 года
№ 46 (САЗ 22-6), от 18 ноября 2022 года № 425 (САЗ 22-46), следующие
изменения и дополнение:

а) часть первую пункта 8 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
подпунктом «а-1» следующего содержания:

«а-1) медицинские сестры, работающие в государственных
(муниципальных) специальных (коррекционных) организациях образования»;

б) подпункт «г» части первой пункта 8 Приложения № 1
к Постановлению изложить в следующей редакции:

- 2 -

«г) участковые инспекторы милиции, сотрудники подразделений
патрульно-постовой службы милиции, сотрудники изоляторов временного
содержания и конвойных подразделений административных служб милиции,
сотрудники дежурных караулов и отдельных (военизированных) пожарных
постов подразделения, ведающего вопросами предотвращения чрезвычайных
ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий»;

в) подпункт «д» части первой пункта 8 Приложения № 1
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«д) аттестованные сотрудники уголовно-исполнительной системы
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
военнослужащие внутренних войск Министерства юстиции Приднестровской
Молдавской Республики и судебные исполнители».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ